АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30.11.2020  № 21
д.Большие Мордовские Пошаты

Об утверждении Порядка принятия решений
о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений от имени Большемордовско-Пошатского сельского поселения  на срок, превышающий  срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Большемордовско-Пошатского сельского поселения, администрация  Большемордовско-Пошатского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений от имени Большемордовско-Пошатского сельского поселения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Большемордовско-Пошатского  сельского поселения
Ельниковского  муниципального района
Республики Мордовия					                                   Р.А.Кремчеев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Большемордовско-Пошатского  сельского поселения
от  30.11.2020  № 21

[bookmark: Par33]

Порядок
принятия решений о заключении соглашений
о муниципально-частном партнерстве и концессионных
соглашений от имени Большемордовско-Пошатского  сельского поселения на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяет правила принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых является Большемордовско-Пошатское  сельское поселение, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Большемордовско-Пошатское  сельское поселение, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства, публичным партнером в котором является Большемордовско-Пошатское  сельское поселение, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - проект муниципально-частного партнерства), принимается администрацией Большемордовско-Пошатского  сельского поселения в отношении технологически связанного между собой недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого имущества (далее - объект соглашения о муниципально-частном партнерстве).
Перечень объектов соглашения о муниципально-частном партнерстве, в отношении которых может быть заключено соглашение о муниципально-частном партнерстве, определяется в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Решение о заключении от имени Большемордовско-Пошатского  сельского поселения концессионного соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - заключение концессионного соглашения, концессионное соглашение), принимается администрацией Большемордовско-Пошатского  сельского поселения в отношении имущества (недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением) (далее - объект концессионного соглашения), право собственности на которое принадлежит или будет принадлежать Большемордовско-Пошатскому  сельскому поселению.
Перечень объектов концессионного соглашения, в отношении которых может быть заключено концессионное соглашение, определяется в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
3. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых является Большемордовско-Пошатское  сельское поселение, концессионные соглашения, концедентом по которым является Большемордовско-Пошатское  сельское поселение, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета Большемордовско-Пошатского  сельского поселения лимитов бюджетных обязательств, на основании решений администрации Большемордовско-Пошатского  сельского поселения о реализации проектов муниципально-частного партнерства, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципальных или ведомственных целевых программ (далее - программа) на срок и в пределах средств, предусмотренных соответствующими программами.
4.  В случае,  если предполагаемый срок действия соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения, заключаемых в рамках программ, превышает срок реализации указанных программ, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве, концессионное соглашение может быть заключено на основании постановления администрации Большемордовско-Пошатского  сельского поселения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.
Согласование проектов постановлений администрации Большемордовско-Пошатского  сельского поселения о заключении соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения осуществляется в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству в администрации Большемордовско-Пошатского  сельского поселения.
5. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Большемордовско-Пошатское  сельское поселение, могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании постановлений администрации Большемордовско-Пошатского  сельского поселения о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели в муниципальных или ведомственных целевых программах, предусматривающих осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Большемордовско-Пошатского  сельского поселения в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
6. Предельный объем средств, предусмотренный на исполнение обязательств по соглашению о муниципально-частном партнерстве, концессионному соглашению в текущем финансовом году и плановом периоде не может превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Большемордовско-Пошатского  сельского поселения о бюджете Большемордовско-Пошатского  сельского поселения на соответствующий финансовый год и на плановый период.
7. Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства должно соответствовать требованиям, установленным частью 3 статьи 10 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
8. Решение о заключении концессионного соглашения должно соответствовать требованиям, установленным частью 2 статьи 22 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».